
Nº 177, segunda-feira, 15 de setembro de 201418 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014091500018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º - Retificar o artigo 1º da Portaria nº 1.265/UFS, de
04/06/2014, que designou o Professor do Magistério Superior, Classe
Associado, Nível 01, EDISIO OLIVEIRA DE AZEVEDO, matrícula
SIAPE nº 338112, lotado no Departamento de Medicina Veterinária
do Centro de Ciências Agrárias Aplicadas - DMV/CCAA, em regime
de trabalho de Dedicação Exclusiva, para exercer a Função de Co-
ordenador do Curso de Medicina Veterinária do Campus do Sertão,
onde se lê: "(...), para exercer a Função de Coordenador do Curso de
Medicina Veterinária do Campus do Sertão, (...)", leia-se: "(...), para
exercer a Função de Coordenador do Curso de Medicina Veterinária
do Campus do Sertão, fazendo jus a Função Comissionada de Co-
ordenação de Curso - FCC, (...)", ficando ratificados os demais ter-
mos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.915, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:o que consta na
Lei nº 12.677, publicada no D.O.U de 26/06/2012;o que consta na
Portaria nº 1.172/MEC, publicada no D.O.U. de 18/09/2012;RESOL-
VE:

Art. 1º - Retificar o artigo 1º da Portaria nº 1.263/UFS, de
04/06/2014, que designou o Professor do Magistério Superior, Classe
Adjunto, Nível 04, ALFREDO ACOSTA BACKES, matrícula SIAPE
nº 1541968, lotado no Departamento de Zootecnia do Centro de
Ciências Agrárias Aplicadas - DZO/CCAA, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, para exercer a Função de Coordenador do Cur-
so de Zootecnia do Campus do Sertão, onde se lê: "(...), para exercer
a Função de Coordenador do Curso de Zootecnia do Campus do
Sertão, (...)", leia-se: "(...), para exercer a Função de Coordenador do
Curso de Zootecnia do Campus do Sertão, fazendo jus a Função
Comissionada de Coordenação de Curso - FCC, (...)", ficando ra-
tificados os demais termos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.916, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:o que consta na
Lei nº 12.677, publicada no D.O.U de 26/06/2012;o que consta na
Portaria nº 1.172/MEC, publicada no D.O.U. de 18/09/2012;RESOL-
VE:

Art. 1º - Retificar o artigo 1º da Portaria nº 1.264/UFS, de
04/06/2014, que designou o Professor do Magistério Superior, Classe
Associado, Nível 01, MARCELO AUGUSTO GUTIERREZ CAR-
NELOSSI, matrícula SIAPE nº 1460010, lotado no Departamento de
Tecnologia de Alimentos do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
- DTA/CCET, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para
exercer a Função de Coordenador do Curso de Agroindústria do
Campus do Sertão, onde se lê: "(...), para exercer a Função de Co-
ordenador do Curso de Agroindústria do Campus do Sertão, (...)",
leia-se: "(...), para exercer a Função de Coordenador do Curso de
Agroindústria do Campus do Sertão, fazendo jus a Função Comis-
sionada de Coordenação de Curso - FCC, (...)", ficando ratificados os
demais termos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.922, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:o que consta na
Lei nº 12.677, publicada no D.O.U de 26/06/2012;o que consta na

Portaria nº 1.172/MEC, publicada no D.O.U. de 18/09/2012;o que
consta na C.I. nº 115/CCET/2014, de 09/09/2014;RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir de 01/09/2014, o Professor do
Magistério Superior, Classe Assistente-A, Nível 01, ANDRE BRIT-
TO DE CARVALHO, matrícula SIAPE nº 2027113, lotado no De-
partamento de Computação do Centro de Ciências Exatas e Tec-
nologia - DCOMP/CCET, em regime de trabalho de Dedicação Ex-
clusiva, para exercer a Função de Coordenador do Curso de Ba-
charelado em Computação do Departamento de Computação -
DCOMP/CCET, fazendo jus a Função Comissionada de Coordenação
de Curso - FCC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.923, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:o que consta na
Lei nº 12.677, publicada no D.O.U de 26/06/2012;o que consta na
Portaria nº 1.172/MEC, publicada no D.O.U. de 18/09/2012;o que
consta na C.I. nº 115/CCET/2014, de 09/09/2014;RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir de 01/09/2014, o Professor do
Magistério Superior, Classe Assistente, Nível 01, BRUNO OTAVIO
PIEDADE PRADO, matrícula SIAPE nº 1907885, lotado no De-
partamento de Computação do Centro de Ciências Exatas e Tec-
nologia - DCOMP/CCET, em regime de trabalho de Dedicação Ex-
clusiva, para exercer a Função de Coordenador do Curso de Ba-
charelado em Engenharia da Computação do Departamento de Com-
putação - DCOMP/CCET, fazendo jus a Função Comissionada de
Coordenação de Curso - FCC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.924, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:o que consta na
Lei nº 12.677, publicada no D.O.U de 26/06/2012;o que consta na
Portaria nº 1.172/MEC, publicada no D.O.U. de 18/09/2012;o que
consta na C.I. nº 115/CCET/2014, de 09/09/2014;RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir de 01/09/2014, o Professor do
Magistério Superior, Classe Adjunto, Nível 02, CRISTINA FERRAZ
SILVA, matrícula SIAPE nº 2581604, lotado no Departamento de
Engenharia Química do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia -
DEQ/CCET, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para
exercer a Função de Coordenador do Curso de Bacharelado em Quí-
mica Industrial do Departamento de Engenharia Química -
DEQ/CCET, fazendo jus a Função Comissionada de Coordenação de
Curso - FCC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.926, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E, CONSIDERANDO:O QUE CONSTA
NA LEI Nº 12.677, PUBLICADA NO D.O.U DE
26/06/2012;O QUE CONSTA NA PORTARIA Nº

1.172/MEC, PUBLICADA NO D.O.U. DE
18/09/2012;O QUE CONSTA NA C.I. Nº

115/CCET/2014, DE 09/09/2014;RESOLVE:
Art. 1º - Designar, a partir de 01/09/2014, o Professor do

Magistério Superior, Classe Assistente-A, Nível 01, GUILHERME
PIAZENTINI COLNAGO, matrícula SIAPE nº 1809005, lotado no

Departamento de Engenharia Elétrica do Centro de Ciências Exatas e
Tecnologia - DEL/CCET, em regime de trabalho de Dedicação Ex-
clusiva, para exercer a Função de Coordenador do Curso de Ba-
charelado em Engenharia Elétrica do Departamento de Engenharia
Elétrica - DEL/CCET, fazendo jus a Função Comissionada de Co-
ordenação de Curso - FCC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.927, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:o que consta na
Lei nº 12.677, publicada no D.O.U de 26/06/2012;o que consta na
Portaria nº 1.172/MEC, publicada no D.O.U. de 18/09/2012;o que
consta na C.I. nº 115/CCET/2014, de 09/09/2014;RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir de 01/09/2014, o Professor do
Magistério Superior, Classe Adjunto, Nível 02, JOSE ANDERSON
VALENCA CARDOSO, matrícula SIAPE nº 1688996, lotado no De-
partamento de Matemática do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
- DMA/CCET, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para
exercer a Função de Coordenador dos Cursos de Bacharelado em
Matemática Aplicada e Computacional e de Matemática Licenciatura
do Departamento de Matemática - DMA/CCET, fazendo jus a Função
Comissionada de Coordenação de Curso - FCC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.928, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:o que consta na
Lei nº 12.677, publicada no D.O.U de 26/06/2012;o que consta na
Portaria nº 1.172/MEC, publicada no D.O.U. de 18/09/2012;o que
consta na C.I. nº 115/CCET/2014, de 09/09/2014;RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir de 01/09/2014, o Professor do
Magistério Superior, Classe Adjunto, Nível 04, ANA FIGUEIREDO
MAIA, matrícula SIAPE nº 1546057, lotado no Departamento de
Física do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - DFI/CCET, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para exercer a Função de
Coordenador do Curso de Bacharelado em Física Médica do De-
partamento de Física - DFI/CCET, fazendo jus a Função Comis-
sionada de Coordenação de Curso - FCC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.929, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:o que consta na
Lei nº 12.677, publicada no D.O.U de 26/06/2012;o que consta na
Portaria nº 1.172/MEC, publicada no D.O.U. de 18/09/2012;o que
consta na C.I. nº 115/CCET/2014, de 09/09/2014;RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir de 01/09/2014, o Professor do
Magistério Superior, Classe Adjunto, Nível 02, RAIMUNDO LOPES
DE OLIVEIRA FILHO, matrícula SIAPE nº 1870109, lotado no
Departamento de Física do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia -

DFI/CCET, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para
exercer a Função de Coordenador do Curso de Bacharelado em As-
tronomia do Departamento de Física - DFI/CCET, fazendo jus a
Função Comissionada de Coordenação de Curso - FCC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATO No- 263, DE 12 DE SETMBRO DE 2014

A Vice-Reitora da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no exercício da Reitoria, designada pela Portaria nº 882, de 09 de agosto de 2012, publicada no DOU nº 155, seção 2, pág. 14, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, nos cargos abaixo discriminados e nos respectivos campi da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
os seguintes candidatos habilitados no Concurso Público objeto do Edital n° 012/2014, publicado no DOU de 13/02/2014, com resultado final homologado pelo Edital n° 012/2014, publicado no DOU de
27/06/2014.

Art. 2º - A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8 . 11 2 / 9 0 .

ISABEL AULER

ANEXO I

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, CLASSE E, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - AMPLA CONCORRÊNCIA.

Nome do Candidato C a rg o Campus de Lotação Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga
Thiago Figueiredo Marangon Administrador Arraias Ampla concorrência 1 899778 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Fabiene de Fátima Ferreira Nunes Administrador Palmas Ampla concorrência 1 899782 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
José Leandro de Carvalho Administrador Palmas Ampla concorrência 2 899783 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Antonia Shirlene Bandeira Alvarenga Administrador Palmas Ampla concorrência 3 899779 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Karine Araújo Milhomem Administrador Palmas Ampla concorrência 4 899781 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Rafael da Silva Rodrigues Milhomem Administrador Palmas Ampla concorrência 5 899774 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Mirlene Alves da Silva Administrador Palmas Ampla concorrência 6 899787 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Adriano Xavier de Oliveira Administrador Palmas Ampla concorrência 7 251654 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 155 de 01 de março de 2013.
Maxley Mendes Morato Administrador Palmas Ampla concorrência 8 672759 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 155 de 01 de março de 2013.



Nº 177, segunda-feira, 15 de setembro de 2014 19ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014091500019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Osli Adriel de Melo Setúbal Analista de Tecnologia da Informação Palmas Ampla concorrência 1 900427 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Wellyngton Teixeira dos Santos Analista de Tecnologia da Informação Porto Nacional Ampla concorrência 1 900263 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 1.623 de 22 de novembro de 2011.
Carlos Eduardo Alves Cavalcante Analista de Tecnologia da Informação/Área:

Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Palmas Ampla concorrência 1 900428 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.

Eduardo Pinheiro Franco Analista de Tecnologia da Informação/Área:
Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Palmas Ampla concorrência 2 900480 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.

Thiago Magalhães de Brito Rodrigues Analista de Tecnologia da Informação/Área:
Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Palmas Ampla concorrência 3 900481 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.

Cleyton Wanderley Batista Analista de Tecnologia da Informação/Área:
Redes e Comunicação de Dados

Palmas Ampla concorrência 1 900482 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.

Patricia Aguiar Tavares Assistente Social Miracema Ampla concorrência 1 978171 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Lucélia Maria Gonzaga Bernardes Ferrari Assistente Social Porto Nacional Ampla concorrência 1 978170 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Cirino de Sousa Passo Auditor Palmas Ampla concorrência 1 900716 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Deyse Kelly Pedrosa Alves Auditor Palmas Ampla concorrência 2 900714 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Cauê Japiassú Merisse Auditor/Recursos Humanos Palmas Ampla concorrência 1 900713 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Iomar Lima Lago Bibliotecário-Documentalista Arraias Ampla concorrência 1 697870 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 1.277 de 30 de dezembro de 2013.
Marcos Felipe Gonçalves Maia Bibliotecário-Documentalista Palmas Ampla concorrência 1 322128 - Vaga proveniente de Redistribuição de Heloisa dos Santos Brasil.
Fernanda Moreira Rodrigues Cenógrafo Palmas Ampla concorrência 1 282191 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Mara Celma Aquino Nunes Contador Porto Nacional Ampla concorrência 1 901062 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
João Roberto de Souza Vieira Contador Palmas Ampla concorrência 1 901059 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Idelma de Melo Rodrigues Abreu Economista Palmas Ampla concorrência 1 863758 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 1.467 de 03 de janeiro de 2011.
Glenda Ferreira Gomes Economista Palmas Ampla concorrência 2 875452 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Jordana Teixeira de Melo Dias Economista Palmas Ampla concorrência 3 223526 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Guacira Silva Fraga Enfermeiro Palmas Ampla concorrência 1 290135 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 1.623 de 22 de novembro de 2011.
Leandro Ramos Martins Engenheiro/Área: Civil Palmas Ampla concorrência 1 326848 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Camila Afonso dos Santos Engenheiro/Área: Civil Palmas Ampla concorrência 2 326751 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Samuel de Paula Faria Engenheiro/Área: Civil Palmas Ampla concorrência 3 326694 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Renato Cardoso Fernandes Engenheiro/Área: Civil Palmas Ampla concorrência 4 424955 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
César Oliveira Guimarães Engenheiro/Área: Elétrica Palmas Ampla concorrência 1 424847 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Paulo Cesar de Castro Filho Engenheiro/Área: Elétrica Palmas Ampla concorrência 2 574460 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Thaize Ferreira Macêdo Jornalista Palmas Ampla concorrência 1 982194 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Caroline Silva Falcão Guedes Jornalista Palmas Ampla concorrência 2 982192 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Maria Tereza Lemes Moreira Carneiro Jornalista Palmas Ampla concorrência 3 267952 - Vaga proveniente de Vacância de Jaqueline Carrara Goncalves.
Simone Santos Barros Médico Veterinário Palmas Ampla concorrência 1 987117 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Elisama Costa Lopes Nutricionista Palmas Ampla concorrência 1 982662 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Solange Bitterbier Pedagogo Palmas Ampla concorrência 1 220097 - Vaga proveniente de Exoneração de Ana Claudia Ferreira Rosa.
Daniela Cardozo Barros Pedagogo Palmas Ampla concorrência 2 983112 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Mônica Angelina dos Santos Martins Pedagogo Palmas Ampla concorrência 3 598705 - Vaga proveniente de Vacância de Regina Celi Alvarenga de Moura Castro.
Eliane Aires de Oliveira Produtor Cultural Palmas Ampla concorrência 1 243219 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Geraldo José Ferreira Junior Produtor Cultural Palmas Ampla concorrência 2 255697 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Mayara Arruda Brito Sousa Programador Visual Palmas Ampla concorrência 1 984004 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Hareli Fernanda Garcia Cecchin Psicólogo Miracema Ampla concorrência 1 984208 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Taciana do Prado Paim Relações Públicas Palmas Ampla concorrência 1 984846 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Duanna Jessyca Costa Santos Secretário Executivo Arraias Ampla concorrência 1 985378 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Lia da Cruz Sousa Secretário Executivo Miracema Ampla concorrência 1 985429 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Neusa Teresinha Bohnen Secretário Executivo Palmas Ampla concorrência 1 985372 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Albania Celi Morais de Brito Lira Secretário Executivo Palmas Ampla concorrência 2 985373 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Katherine Lima da Silva Secretário Executivo Palmas Ampla concorrência 3 985425 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Michele Silva Costa Secretário Executivo Palmas Ampla concorrência 4 985426 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Geane José da Silveira Secretário Executivo Palmas Ampla concorrência 5 985427 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Nathalia Almeida Marcelo Secretário Executivo Palmas Ampla concorrência 6 985428 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Adriano Bezerra de Andrade Secretário Executivo Porto Nacional Ampla concorrência 1 294637 - Vaga proveniente de Redistribuição de Maria Jose da Silva Marques.
Michele Lobo Castilho Técnico Desportivo Palmas Ampla concorrência 1 672951 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Joanes Magalhães Lima Técnico em Assuntos Educacionais Arraias Ampla concorrência 1 875694 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Francelina Neta Coutinho Técnico em Assuntos Educacionais Arraias Ampla concorrência 2 901550 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 566 de 26 de junho de 2013.
Ulysses Moreira Lino Técnico em Assuntos Educacionais Arraias Ampla concorrência 3 866042 - Vaga proveniente da Redistribuição de Marizeth Ferreira Farias.
Reginaldo Soares Fernandes Técnico em Assuntos Educacionais Porto Nacional Ampla concorrência 1 875695 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Leandro Augusto Soares Oliveira Tecnólogo/Formação: Gestão Pública Palmas Ampla concorrência 1 986239 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Ana Iracy Coelho dos Santos Tecnólogo/Formação: Gestão Pública Palmas Ampla concorrência 2 986237 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Aline Silverio de Oliveira Tecnólogo/Formação: Gestão Pública Palmas Ampla concorrência 3 986236 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Rodrigo Carvalho da Cunha Tecnólogo/Formação: Gestão Pública Palmas Ampla concorrência 4 986241 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Carina Ferreira Tecnólogo/Formação: Gestão Pública Palmas Ampla concorrência 5 986240 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Luiz Francisco Gandin Gonçalves Tecnólogo/Formação: Produção Audiovisual Palmas Ampla concorrência 1 331677 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 593 de 05 de julho 2013.
Ricardo Medeiros Priuli Tecnólogo/Formação: Produção Audiovisual Palmas Ampla concorrência 2 986248 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 872 de 13 de setembro de 2013.
Zulmira Marcia de Abreu Oliveira Silva Araujo Tecnólogo/Formação: Recursos Humanos Palmas Ampla concorrência 1 986235 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Yuri Vinicius Silva Tecnólogo/Formação: Áudio Digital Palmas Ampla concorrência 1 986242 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, CLASSE E, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - PCD.

Nome do Candidato C a rg o Campus de
Lotação

Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga

Selma Carmo de Sousa Administrador Palmas PCD 1 480829 - Vaga proveniente de Vacância de Cesar Macedo Faustino.
Joel Faustiniano Lopes Soares Engenheiro/Área: Civil Palmas PCD 1 901135 - Vaga proveniente de Vacância de Adaugilson de Souza Santos.
Paulo Lopes da Silva Tecnólogo/Formação: Gestão Pública Palmas PCD 1 986238 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.

CARGOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome do Candidato C a rg o Campus de
Lotação

Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga

Haiany Silva Tavares Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 1 962997 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Kauê Vargas Furtunato Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 2 962998 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Wesley Gonçalves do Nascimento Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 3 962999 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Jair Curcino Monteiro Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 4 273879 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 566 de 26 de junho de 2013.
Suely Ribeiro Lustosa Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 5 273881 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 566 de 26 de junho de 2013.
Taylla Cristine Barbosa Santos Goncalves Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 6 312740 - Vaga proveniente de Redistribuição de Arilthon Romulo Cavalcante Ca-

simiro.
Michelle Costa de Abreu Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 7 312939 - Vaga proveniente de Redistribuição Gersino Nogueira da Silva.
Magna Abigail de Sousa Miranda Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 9 231250 - Vaga proveniente de Redistribuição de Sostenes Soares Gomes.
Marja Diane Pereira Brito de Oliveira Assistente em Administração Miracema Ampla concorrência 1 341427 - Vaga proveniente de Exoneração de Rafael Castello Branco
Wagner Lemos Martins Assistente em Administração Miracema Ampla concorrência 2 963008 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Eurizane Oliveira Barros Assistente em Administração Miracema Ampla concorrência 3 963009 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Thássio Brandão dos Santos Assistente em Administração Miracema Ampla concorrência 4 963010 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Felipe Costa dos Santos Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 1 267191 - Vaga proveniente de Exoneração de Alexandre Luiz Ferreira da Silva.
Yasmin Barbosa de Carvalho Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 2 266848 - Vaga proveniente de Exoneração de Edvaldo Roseno Lima.
Renan de Paula Neves Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 3 219558 - Vaga proveniente de Exoneração de João Gonçalves Lima Neto.
Jonas Lucas Cavalcante Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 4 244888 - Vaga proveniente de Exoneração de Marco Tulio Rodrigues.
Virgilane Nunes Leal Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 5 963014 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Gilmara Apolinário Reis Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 6 963015 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Cicera Maria Soares Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 7 963016 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Jessica Porto Costa Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 8 963017 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Rafael de Araújo Pons Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 9 963030 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
José Ronaldo dos Santos Júnior Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 10 963032 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Fernanda Sousa dos Santos Noda Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 11 962992 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Jonatas dos Santos Pinheiro Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 12 962993 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Ariel Guido Coelho Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 13 963011 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Débora Alves dos Santos Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 14 963018 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Sinomar Soares de Carvalho Silva Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 15 963019 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Juliana da Costa Santos Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 16 963020 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.



Nº 177, segunda-feira, 15 de setembro de 201420 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014091500020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Adeliane Sá da Silva Dias Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 17 963021 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Romanus Alves da Costa Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 18 963022 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Patrícia Ferreira Sampaio de Souza Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 19 963024 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Ederson Antunes da Costa Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 20 963026 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Luzia Vieira da Silva Bernardes Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 21 963028 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Rony Ely Malheiro de Carvalho Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 22 963034 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Raissa Alves Gomes Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 23 963035 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Wilson Santos de Oliveira Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 24 636354 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 412 de 12 de maio de 2014.
Suzanir Santos de Castro Rodrigues Araújo Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 25 636880 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 412 de 12 de maio de 2014.
Caio César de Almeida Bomfim Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 26 638568 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 412 de 12 de maio de 2014.
Helenara Soares Santos Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 27 638577 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 412 de 12 de maio de 2014.
Isac Justino Miranda Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 28 638626 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 412 de 12 de maio de 2014.
Luciana de Miranda Bossois Rosa Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 29 247434 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Aldjânia Alves Bezerra Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 30 283800 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 593 de 05 de julho de 2013.
Robson Vila Nova Lopes Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 31 867658 - Vaga proveniente de Redistribuição de Francisco Lopes da Silva.
Edilar Fernandes da Silva Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 32 680523 - Vaga proveniente de Redistribuição de Silvana Maria Alves.
Thiago de Paulo Marconi Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 33 15533 - Vaga proveniente de Vacância de Andre Luiz Martins.
Tatiainy Afonso das Mercês Santana Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 34 244882 - Vaga proveniente de Vacância de Rayllei Mendes Bandeira.
Josane Godinho Franco Assistente em Administração Porto Nacional Ampla concorrência 1 868769 - Vaga proveniente de Exoneração de Ricardo Carilo Vivas.
Adriana Amaral do Carmo Assistente em Administração Porto Nacional Ampla concorrência 2 963006 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Laíres José Gonçalves da Silva Assistente em Administração Porto Nacional Ampla concorrência 3 963007 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Camila Mascarenhas Santos Assistente em Administração Porto Nacional Ampla concorrência 4 963027 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Ruth Ribeiro Miranda Assistente em Administração Porto Nacional Ampla concorrência 5 636359 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 412 de 12 de maio de 2014.
Poliana Cunha Damacena Assistente em Administração Porto Nacional Ampla concorrência 6 262443 - Vaga proveniente de Vacância de Renan Souza Albuquerque.
Denis Alves Paiva Desenhista-projetista Palmas Ampla concorrência 1 273542 - Vaga proveniente de Vacância de Fabio Batista da Silva.
Sandra Regina Rodrigues Técnico de Laboratório/Área: Fotografia Palmas Ampla concorrência 1 290576 - Vaga proveniente de Aposentadoria de Bolivar Rocha.
Raony Pereira dos Santos Técnico de Laboratório/Área: Geoprocessa-

mento e Geocartografia
Porto Nacional Ampla concorrência 1 903858 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.

Gelson André Schneider Técnico de Tecnologia da Informação Arraias Ampla concorrência 1 870574 - Vaga proveniente de Exoneração de Heder Dorneles Soares.
Rafael Mansilha Murta Técnico de Tecnologia da Informação Palmas Ampla concorrência 1 709596 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 412 de 12 de maio de 2014.
Thayllon Gomes Abreu Técnico de Tecnologia da Informação Porto Nacional Ampla concorrência 1 904262 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 566 de 26 de junho de 2013.
Robinson Luiz Paulo Técnico em Audiovisual Porto Nacional Ampla concorrência 1 969692 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 593 de 05 de julho de 2013.
Marcus Vinicius Santos de Oliveira Técnico em Edificações Arraias Ampla concorrência 1 970386 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Renato Cardoso Fernandes Técnico em Edificações Palmas Ampla concorrência 1 970387 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Angelo Prado Neto Técnico em Segurança do Trabalho Palmas Ampla concorrência 1 971678 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Nilo da Silva Marques Júnior Técnico em Telecomunicações Palmas Ampla concorrência 1 292339 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.
Alini Cardoso de Albuquerque Tradutor e Intérprete de Linguagem de Si-

nais
Palmas Ampla concorrência 1 972421 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.

Heloisa Silva de Araujo Cunha Tradutor e Intérprete de Linguagem de Si-
nais

Palmas Ampla concorrência 2 972422 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.

Viviane Eliara Rosa Ramos Tradutor e Intérprete de Linguagem de Si-
nais

Porto Nacional Ampla concorrência 1 972490 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 566 de 26 de junho de 2013.

Maxwell Souza Silva e Cunha Tradutor e Intérprete de Linguagem de Si-
nais

Porto Nacional Ampla concorrência 2 972491 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 566 de 26 de junho de 2013.

Mariângela dos Santos Menezes Tradutor e Intérprete de Linguagem de Si-
nais

Porto Nacional Ampla concorrência 3 972492 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 566 de 26 de junho de 2013.

CARGOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - PCD.

Nome do Candidato C a rg o Campus de
Lotação

Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga

Safira Micaelle Andrade Do Prado Assistente em Administração Arraias PCD 1 824531 - Vaga proveniente de Vacância Claudinei Marques Soares.
Marlene Coelho Valadares Sousa Assistente em Administração Miracema PCD 1 247430 - Vaga proveniente de Portaria MEC nº 438 de 23 de abril de 2013.
Sabrine Barbosa Lima Assistente em Administração Palmas PCD 1 247070 - Vaga proveniente de Portaria MEC nº 872 de 13 de setembro de 2013.
Suelen Sabrine Alencar Camelo Assistente em Administração Palmas PCD 2 266656 - Vaga proveniente de Exoneração de Marcos de Alcântara Alves.
Nilton Carlos Ribeiro Loureiro Assistente em Administração To c a n t i n ó p o l i s PCD 1 963003 - Vaga proveniente da Portaria MEC nº 327 de 18 de abril de 2013.

CARGOS DE NÍVEL FUDAMENTAL, CLASSE C, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - AMPLA CONCORRÊNCIA.

Nome do Candidato C a rg o Campus de
Lotação

Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga

Cayo Bruno Cavalcante Ferreira Assistente de Laboratório Palmas Ampla concorrência 1 871794 - Vaga proveniente de Vacância de Marcelo da Mata Lima.

PORTARIA No- 1.249, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

A Vice-Reitora da Fundação Universidade Federal do To-
cantins, no exercício da Reitoria, designada pela Portaria nº 882, de
09 de agosto de 2012, publicada no DOU nº 155, seção 2, pág. 14, no
uso de suas atribuições legais resolve:

Art. 1° - Exonerar, a pedido, a servidora VIVIANE TIEMI
KENMOTI, matrícula nº 1672047, Professora do Magistério Superior,
lotada no Câmpus Universitário de Palmas, com base no art. 34 da
Lei nº 8.112/90, com efeito retroativo, a contar de 03 de setembro de
2014.

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de setembro
de 2014.

ISABEL AULER

PORTARIA No- 1.250, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

A Vice-Reitora da Fundação Universidade Federal do To-
cantins, no exercício da Reitoria, designada pela Portaria nº 882, de
09 de agosto de 2012, publicada no DOU nº 155, seção 2, pág. 14, no
uso de suas atribuições legais resolve:

Art. 1° - Declarar vago, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, o cargo ocupado pela servidora HERICA MOREIRA
SOARES DOS SANTOS, matrícula nº 1523154, Assistente em Ad-
ministração, lotada no Câmpus Universitário de Araguaíana, nos ter-
mos do art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112/90, com efeito retroativo a
contar de 1º de setembro de 2014.

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos a 1º de setembro
de 2014.

ISABEL AULER

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PORTARIA No- 524, DE 11 DE SETEMBRO DE 2014

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo
Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da
União de 24 de janeiro de 2012, e tendo em vista o Memorando nº.
022-PROT/GR, resolve:

DESIGNAR o servidor VENICIO FERREIRA DOS SAN-
TOS, CPF 579.113.123-20, Assistente em Administração, matrícula
SIAPE nº. 1618608, para exercer a função de Chefe do Serviço de
Informações ao Cidadão do Campus São Raimundo Nonato - PRO-
TOCOLO CENTRAL-SIC/SRN, código FG- 05.

TELIO NOBRE LEITE

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 472, DE 11 DE SETEMBRO DE 2014

A Secretária de Gestão de Pessoas da Fundação Univer-
sidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas
atribuições conferidas pela Portaria nº. 332, de 23 de abril de 2013,
publicada no DOU nº. 79, de 25 de abril de 2013 e competência
Delegada pela Portaria nº. 132, de 27 de março de 2014, publicada no
DOU nº. 62, de 01 de abril de 2014, tendo em vista o Memorando nº.
107/2014- DIREX/PROEX, resolve:

CONVALIDAR os atos praticados pela servidora EDILÚ-
CIA BARROS DA SILVA, Secretária da Pró-Reitoria de Extensão,
matrícula SIAPE nº. 1619743, no exercício da Diretoria de Extensão
e da Assessoria da Pró-Reitoria de Extensão, no período de 03 a
05.09.2014, em virtude de afastamento do titular dos referidos Car-
gos, código CD-03.

MARIA AUXILIADORA TAVARES DA PAIXÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

PORTARIA No- 1.370, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

A A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de
suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no
Diário Oficial da União de 17/05/2011, considerando o que consta do
Processo 014295/2014, resolve:

1. exonerar, a pedido, a servidora ERIKA DAVID BAR-
BOSA, matrículas 10424-8/UFV e 1833870-7/SIAPE, da função gra-
tificada de Chefe de Serviço - Bolsa, FG-2, da Divisão de Assistência
Estudantil, da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários; 2. designar a
servidora JUNIA ZACOUR AZEVEDO DEL GIUDICE, matrículas
7170-6/UFV e 0431416-9/SIAPE, para ocupar a função gratificada de
que trata o item anterior.

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

PORTARIAS DE 9 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos
11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
651/MEC, de 30.07.2014, publicada no DOU de 31.07.2014, e tendo
em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 8/2014-C-MA-
CEIO, de 08/09/2014 resolve:

No- 2.026 - Exonerar, a pedido, o servidor JOSÉ MARTINS DOS
SANTOS SOBRINHO, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1210945, do
cargo de Chefe do Departamento de Infraestrutura e Design, código
CD-04, vinculado à Diretoria de Ensino do Campus Maceió.


